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Suksesi iyrradhés neé Spitalin Amerikan - off
pump, tani edhe ne Kosove!

Kosové se nuk pati leje

14/09/2015

Cnitali Arvmarilran varhdan 18 cinnraia enlreacin na ta miitha enacialitatat mialrdconra na
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ofron per pacientet ne Shgipéeri dhe Kosove. Déshmi e rradhés eshté realizimi 1
kirurgjise ne zemer me metoden Off Pump, te kryer me sukses nga stafi i
kardiokirurgeve né Prishtiné , me né krye Dr. Besnik Kojcici, kirurg Kardio — Vaskular
dhe Dr Arben Koiqiqi, kirurg Kardio-Torakal. Metoda Off Pump, eshte nje metodeé e cila
realizohet pér here te paré ne Kosove né fushen e kirurgjise Kardio-Torakale, pas
sukseseve té njépasnjéshme té arritura ne Spitalin Amerikan né Shgiperi.

Pacienti Agim Sinega,pas koronarografise sé kryeréshte diagnostikuar me angina
pectoris, njé semundje e arterieve koronare dy vazale dhe nén kujdesin intensiv dhe
té vazhduesheém nga ekipi i kardickirurgeve né Spitalin Amerikan, 1 éshté nenshtruar
ndérhyrjes kirurgjikale prej 3 Bypass-esh né arterie, népermjet metodés Off Pump, ge

do té thoté pa e ndaluar funksionin normal té zemres, pa futjen e pacientit né aparatin
(pompen) ekstrakorporale.

A S tregon edhe pér faktin se si ka vendosur qe té operchet kétu e t€ mos dal jashte
shtetit:

“Prej momentit q& ndodhi njé incident qé e pata né Durrés, prej humbjes sé vetédijes,
pérfundimisht u konstatua se kam nevojé pér njé intervenim té tillé “bypass” té
trefishté. Shumé natyrshém jam takuar me doktor Besnikun dhe paraqitja e tij mé dha
shumé besim dhe uné pa ndonjé hezitim vendosa gé té kryej intervenimin n#
Prishting, né spitalin Amerikan, edhe pse mundésité e ndryshme kané qené qé té
shkoj edhe né shtetet e jashtme, né Turqi, Magedoni... Mirépo vendosshmérija e doktor
Besnikut dhe siguria e tij fillestare, mé bindi plotésisht gé kété intervenim kaq ta
madh ta béj pikérisht né Spitalin Amerikan né Prishtiné”, tha Sigeca.
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Ambasadorit japonez qé
promovoi verén e Kosovés né
Késhill té€ Sigurimit i jepet ¢mimi
“lbrahim Rugova”

I mahnitur me suksesin ge pati dhe profesionalizmin e treguar nga stafi mjekésor ne

kete spital, Sigeca u rekomandon te gjitheve qe pér keto lloj sherbimesh té drejtohen
neé Spitalin Amerikan.

“Sa pér Kosové mendoj gé kushtet té cilat i ofron Spitali Amerikan dhe ekipi qé jané
kétu pér té kryer intervenime, jané té nivelit aq té larté sa gé me shumé pérzemérsi ua
rekomandoj té gjithé atyre gé kané nevojé pér késo lloj intervenimesh gé té
kontaktojné ekipin i cila punon né Spitalin Amerikan”, tha Sigeca.

Kujtojme se Spitali Amerikan gé nga muaji Gusht ka filluar te ofrojé sherbimet ne
spitalin e ri me lokacion Rr"Shkupi® Nr 25, tek rrethi, nje investim ky prej 25 milion
euro me aparaturat me té avancuara mjekesore.

Pacientét nga Kosova, ne numer té madh, deri sot i ishin drejtuar Spitalit Amerikan née
Tirane per intervenime te ketij lloji. Nje rruge té cilén nuk kane se pse e béjné me.
Sherbimi 1 11 né kuader té Spitalit Amerikan tashmeé ka hapur dyert edhe né Prishtine.
Kushtet dhe ekipin profesional per intervenime te tilla, Spitali Amerikan e ka ne
nivelin e gatishmérisé per ¢do dite te javes.

Spitali Amerikan eshte ne gatishmeri té ofrimit teé kujdesit shendetésor per pacientet
kosovare shtate dité ne jave dhe 24 ore né dite, duke ofruar nje game te gjere
shérbimesh shéndetésore né 20 departamente, kryesisht ne fushat e Kardiologjisé
Invazive, Kirurgjise Kardio-Torakale, Kirurgjise se Pérgjithshme, Ortopedise,
Obstetrike — Gjinekologjisé, Pediatrisé me Neonatologji, Urologjise, ORL, Kirurgjise
Plastike, Mjekéesi interne, Neurologjisg, Neurokirurgjise,
Gastroenterologji,Reumatologjise, Nefrologjise, Onkologjise dhe Urgjence 24h.
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Ky website kontrollohet dhe menaxhohet nga Media Works. Té gjitha materialet , perfshiré fotografitg, jané t&8 mbrojtura me t& drejta autoriale t& Media Works.
Materialet jané pér shfryt&zimin personal tuajin dhe pér géllime jo-komerciale. Ato nuk mund t& kopjohen, riprodhohen, ripublikohen, modifikohen, transmetohen,
ose distribuchen né ¢farédo ményre, pa lejen paraprake t& Gazetés Express. Shfryt&zimi i materialeve nga ndonjé website ose medium tjetér, pa lejen e Gazetés
Express, &shté shkelje e drejtave autoriale dhe Eshté i ndaluar, sipas dispozitave ligjore né fugi.
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